Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях обеспечения объективности при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования  в соответствии с пунктом 47 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, и в соответствии с пунктом 56

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512,

п р и к а з ы в а ю:

 1.Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ)

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (ГИА-9), в которых в период проведения ГИА-9 в

2023 году будут использоваться стационарные и (или) переносные

  Об оборудовании пунктов проведения

экзаменов металлоискателями, средствами

видеонаблюдения и подавления сигналов

подвижной связи в рамках проведения

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного

общего и среднего общего образования

образования в 2023 году

 2

металлоискатели, средства подавления сигналов подвижной связи,

видеонаблюдение согласно приложению 1 к настоящему приказу.

 2. Утвердить перечень ППЭ государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (ГИА-11), в которых

в период проведения ГИА-11 в 2023 году будут использоваться средства

подавления сигналов подвижной связи согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных образований Нижегородской области,

руководителям государственных общеобразовательных организаций при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования руководствоваться

настоящим приказом.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Нижегородской области И.А.Кизилову.

И.о.министра                                                                                       Л.В.Широкова